Администрация Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________ № ___________

О внесении изменений в Административный регламент

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и

выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов

капитального строительства и продление срока действия разрешения на

строительство на территории Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от

01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 30.12.2021 N 476-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решения

Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

от 26.07.2022 № 75 «О переименовании отдела архитектуры, капитального

строительства и ЖКХ администрации  Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области» администрация Ковернинского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства и продление срока действия

разрешения на строительство на территории Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации

Ковернинского муниципального округа от 12.08.2021 № 896, (далее - регламент)

следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «Отдел» заменить словами «Управление» в

соответствующем падеже.

1.2. По тексту регламента слова «заведующий» заменить словами «начальник»

в соответствующем падеже.

1.3. В  разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.3.1. В пункте 2.6 слова «документов» заменить словами «документов и

сведений».

1.3.2. Подпункт 7 пункта 2.6.1 и пункта 2.6.2.1 дополнить словами ", согласие

правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае

реконструкции одного из домов блокированной застройки;".

1.3.3. Подпункт 8 пункта 2.6.1 и пункта 2.6.2.1изложить в следующей

редакции:

«8) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица,

выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной

документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на

право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или)

негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если

представлено заключение негосударственной экспертизы проектной

документации;».

1.3.4. Дополнить пунктом 2.18.3 следующего содержания:

«2.18.3. Заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление о

внесении изменений в разрешение на строительство, заявление о предоставлении

дубликата разрешения на строительство могут быть поданы в электронной форме

посредством единой информационной системы жилищного строительства.

Направить указанные заявления посредством единой информационной

системы жилищного строительства вправе заявители - застройщики, наименования

которых содержат слова "специализированный застройщик", за исключением

случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской

Федерации выдача разрешения на строительство осуществляется через иные

информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой

информационной системой жилищного строительства.»

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на

сайте администрации Ковернинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления      О.П.Шмелев